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Kunskapshöjande aktivitet 1: Ramverket för ledning och 

samverkan - diskussionsfrågor 

Dessa diskussionsfrågor är framtagna för att ge underlag för diskussion och fördjupning 

till MSB:s webbinarium Introduktion till Ramverket för ledning och samverkan - inom ramen för 

Övning av totalförsvar.  

Målgrupp för webbinariet och dessa diskussionsfrågor är bred, men riktar sig i första hand 

till personer inom offentlig sektor som arbetar med frågor som rör totalförsvaret. 

Materialet är framtaget som en kunskapshöjande aktivitet för personer som ska öva inom 

ramen för Övning av totalförsvar. Det finns ytterligare webbinarier om Ramverket som 

fördjupar kunskapen inom bland annat förhållningssätten, process för inriktning och 

samordning, samlad lägesbild och kriskommunikation. Läs mer på 

www.msb.se/ledningsamverkan. 

I detta dokument har vi sammanställt förslag på diskussionsfrågor som kan vara till hjälp i 

en diskussion inom er organisation. Ni väljer vilka frågor som är lämpliga för er 

organisation/grupp och komplettera dem utifrån er organisations behov.  

När ni planerar för genomförande av diskussionerna är det viktigt att ni har i åtanke att de 

saker ni diskuterar kan innehålla känslig information om er organisation eller andra delar 

av totalförsvaret. Fundera på om det kan begränsa ert samtal eller om ni behöver vidta 

förberedande åtgärder, till exempel vid val av säker lokal. 

Ni avgör inom er organisation hur diskussionerna ska genomföras och dokumenteras. 

Utgå från er organisations säkerhetsskyddsarbete när ni genomför diskussionerna och när 

ni dokumenterar åtgärdsbehov.  

Vi arbetar med att utveckla dessa diskussionsfrågor och välkomnar förslag till tillägg eller 

justeringar. 

Diskussionsfrågor 

a. Vilka delar av webbinariet var särskilt viktiga att ta vidare inom gruppen/ 

organisationen? Hur kan detta göras på kortare och längre sikt? Hur integreras det 

i organisationens processer? 

 

b. Är det några delar av webbinariet som känns särskilt svåra att förstå? Finns det 

behov av att fördjupa kunskapen och ta in mer information inom valda delar? 

Vilka? Hur kan det göras? 

 

 Diskussionsunderlag  

Datum 

2025-03-28 

Ärendenr 

MSB 2025-00886  

 

  

Övningsplaneringsgruppen 

otf@msb.se 

Övning av totalförsvar 

https://www.msb.se/
https://www.msb.se/sv/utbildning--ovning/ovningar/ovning-av-totalforsvar---otf/
https://www.msb.se/sv/utbildning--ovning/ovningar/ovning-av-totalforsvar---otf/
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c. Är det några processer, rutiner eller liknande som borde ändras eller utvecklas 

inom er organisation utifrån det som lyftes under presentationen? Hur kan ett 

sådant arbete göras? 

 

d. Hur säkerställer ni inom er organisation att personalen som arbetar med ledning 

och samverkan har kännedom om Ramverket för ledning och samverkan på en 

nivå som är relevant för deras roll/ansvar?  

 
e. Hur integrerar ni förhållningssätt, arbetssätt, m.m. från Ramverket för ledning och 

samverkan i ert samarbete med andra aktörer inom totalförsvaret? 

 

f. Hur påverkas era förutsättningar för samverkan med andra organisationer av 

övergång till höjd/aktivering av krigsorganisation? 

 
g. Hur har ni säkerställt kommunikations- och sambandsmedel som är lämpliga för 

att verksamheten ska kunna upprätthållas under höjd beredskap? Finns tillräcklig 

kunskap, behörigheter och tekniska verktyg för detta? 

https://www.msb.se/

